[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
28 октября 2016 года

                                            № 281

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29.11.2010 № 218 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск»

Принято Новошахтинской
городской Думой

27 октября 2016 года

             В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно приказу Минэкономразвития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (далее – классификатор), Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 29.11.2010 № 218 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1 графическую часть Правил – карту границ территориальных зон городского округа «Город Новошахтинск» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2 графическую часть Правил – карту границ зон с особыми условиями использования территорий городского округа «Город Новошахтинск» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.3 дополнить статьи 24, 28, 40 главы 5 Правил согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Рекомендовать Администрации города разместить материалы по внесению изменений в Правила в федеральной государственной информационной системе территориального планирования  (ФГИС ТП) в срок, установленный законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Заместитель председателя

                               Мэр города  Новошахтинска

Новошахтинской
городской Думы

          М.Н. Пархоменко

                                           И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                                               Дата подписания

Заместителем председателя                                                                                                  Мэром города
городской Думы

27 октября 2016 года                                                                                                  28 октября 2016 года
Приложение № 3

к решению Новошахтинской городской Думы от 28.10.2016 № 281 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29.11.2010 № 218 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск»

Изменения, вносимые в решение Новошахтинской городской Думы от 29.11.2010 № 218 «Об утверждении  правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск»

1. Дополнить первый столбец таблицы части 2 статьи 24  кодом «3.3», применительно  к данному коду: дополнить второй столбец словами «Бытовое обслуживание», дополнить третий столбец словами «Похоронные бюро», «Объекты для предоставления ритуальных услуг».

2. В таблице части 1 статьи 28:

2.1 дополнить первый столбец кодом «1.2», применительно  к данному коду: дополнить второй столбец словами «Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур», дополнить третий столбец словами «Не установлены»;

2.2 дополнить первый столбец кодом «1.3», применительно  к данному коду: дополнить второй столбец словами «Овощеводство», дополнить третий столбец словами «Теплицы»;

2.3 дополнить первый столбец кодом «1.4», применительно  к данному коду: дополнить второй столбец словами «Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур (осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством чая, лекарственных и цветочных культур)», дополнить третий столбец словами «Теплицы»;

 2.4 дополнить первый столбец кодом «1.5», применительно  к данному коду: дополнить второй столбец словами «Садоводство», дополнить третий столбец словами «Не установлены»;

2.5 дополнить первый столбец кодом «1.8», применительно  к данному коду: дополнить второй столбец словами «Скотоводство», дополнить третий столбец словами «Здания и сооружения, используемые для содержания и разведения сельскохозяйственных животных (с учетом требований по установлению санитарно-защитной зоны от жилых домов)»;

2.6 дополнить первый столбец кодом «1.10», применительно  к данному коду: дополнить второй столбец словами «Птицеводство»,  дополнить третий столбец словами «Здания и сооружения, используемые для разведения птицы и обработки продукции птицеводства (с учетом требований по установлению санитарно-защитной зоны от жилых домов)»;

2.7 дополнить первый столбец кодом «1.11», применительно  к данному коду: дополнить второй столбец словами «Свиноводство», дополнить третий столбец словами «Здания и сооружения, используемые для содержания и разведения животных», «Здания и сооружения, используемые для сельскохозяйственных животных и первичной переработки животноводческой продукции  (с учетом требований по установлению санитарно-защитной зоны от жилых домов)».

3. Часть 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«5. Временные павильоны на территории города Новошахтинска размещаются в соответствии со схемой размещения нестационарных объектов, утверждаемой постановлением Администрации города. До установки временных павильонов производится согласование главным архитектором города эскизных проектов, в которых должно быть предусмотрено оформление и цветовое решение фасадов, благоустройство прилегающей к павильону территории (наличие твердого покрытия, установка урны, цветочное оформление), а также обеспечение доступа к павильонам для маломобильных групп населения.».

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

                                 А.В. Колесников